Boletim Informativo do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações do Estado de Golás Fone: (62) 3227-7900 — e-mail: sintielgotor®uol.com.br — si.e: www.sin.telgo.org.br

N°31/19 DATA: 26/06/2019

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimento no Estado de Goiás – Sinttel-Go, na forma do artigo 54, VI, do Estatuto Social da Entidade, convoca os trabalhadores e trabalhadoras filiados(as) a participarem da ASSEMBLEIA GER-AL EXTRAORDINÁRIA, conforme exigem os artigos 27 e 28, inciso I, do Estatuto Social a ser realizada no dia 27/06/2019 às 19:00 horas, em primeira convocação com a presença de 50% (cinquenta por cento) mais um do total de trabalhadores aptos a votarem, e em segunda convocação às 19:30 horas com qualquer número de trabalhadores, na sede do Sindicato localizado à Avenida Circular, Quadra 126, Lote 14, nº 768, Setor Pedro Ludovico, Goiânia, Goiás, CEP: 74.823-020, com o número de 15.000 trabalhadores aptos a votarem, observado o quórum do Art. 141 do Estatuto Social, para tratar da seguinte Ordem do Dia: Alteração e Reforma do Estatuto Social do Sindicato. Proposta de alteração aos capítulos I, II, III, IV, V e as respectivas Seções, do Título I e Título II.

Goiânia, 26 de junho de 2019

Alessandro Torres da Mota Presidente do SINTTEL-GO